令和元年11月15日





本紙の投込みをもって解禁

記者発表資料配布先

- ·長岡市記者会
- •長岡地域記者会

国土交通省 長岡国道事務所

長岡市

おおづみ

大積スマートインターチェンジの設置に向け準備や検討を行う第1回準備会を開催します

長岡市では、北陸自動車道の長岡JCT~西山IC間において、大積スマートインターチェンジ^{※1}の設置を検討しています。

国土交通省では、令和元年9月27日に大積スマートインターチェンジを「準備段階調査^{※2}」箇所に選定しました。

これを受け、当スマートインターチェンジの計画的かつ効率的な準備・検討を進めることを目的として、第1回準備会を下記のとおり開催します。

記

■ 日 時:令和元年11月21日(木) 10:00~11:00

■ 場 所:アオーレ長岡 東棟4階 大会議室

■ 次 第

- 1. 挨拶(長岡市長、長岡国道事務所長)
- 2. 議事
 - 準備会の設立について
 - スマートICの整備に向けた検討について
- ◆ その他:本準備会は一般の方の傍聴はお断りさせていただきます。
- ◆ 報道機関の皆さまへ 受付は9時45分から行います。 当日の取材及びカメラ撮影は、冒頭のみとさせていただきます。

※1:スマートインターチェンジの名称は仮称であり、正式な名称は今後の検討を踏まえて決定さ

れます。

※2:国として必要性が確認出来る箇所について、国が実施する調査。

お問い合わせ先:

やきた さとし

国土交通省 北陸地方整備局 長岡国道事務所 計画課長 焼田 聡

[電話] 0258-36-4582(直通) [FAX] 0258-34-3186

たにはた てつや

長岡市 土木部 土木政策調整課長 谷畑 哲也

[電話] 0258-39-2307(直通) [FAX] 0258- 39-2273

大積スマートインターチェンジ準備会 会員

所	属	役 職
長岡市	土木部 土木政策調整課	課長
新潟県 土木部	道路建設課 高規格道路推進室	副参事
新潟県 長岡地域振興局	地域整備部 計画調整課	課長
東日本高速道路(株) 新潟支社	総合企画部 事業統括課	課長代理
東日本高速道路(株) 新潟支社	総合企画部総合企画課	課長代理
東日本高速道路(株) 新潟支社	長岡管理事務所	工務担当課長
国土交通省 北陸地方整備局	長岡国道事務所 計画課	課長

【事務局】

長岡市 土木部 土木政策調整課 広域基幹道路整備推進室 北陸地方整備局 長岡国道事務所 計画課

スマートインターチェンジの検討・整備について

- スマートICの準備段階(地方での計画検討・調整段階)において、国として必要性が確認できる箇所等について、 箇所を選定し、国が調査(直轄調査)を実施(準備段階調査)。
- 準備段階調査における準備会での検討や調整が整い、関係機関で構成される地区協議会で決定された実施計画 書が提出された箇所につき新規事業化。

